
 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 7 - SERV. EDUCATIVI - CULTURA-TURISMO    U.O. Ristorazione scolastica, Trasporti, Città delle bambine
e dei bambini

Determinazione  numero  1709 del  01/08/2022   pag. 1

COPIA

DETERMINAZIONE   N. 1709   DEL  01/08/2022

OGGETTO: ID. 324 - Procedura comparativa ai sensi del D.Lgs. 117/2017, per l’affidamento del
servizio di accompagnamento, vigilanza e custodia degli alunni sugli scuolabus-
Periodo 14/09/2022 al 30/06/2025. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA
PREMESSO:
- che con propria determinazione dirigenziale n. 1550del 11 Luglio 2022, è stata approvato l’avviso
pubblico di  procedura comparativa ai sensi del D.Lgs. 117/2017, riservata ad associazioni di
volontariato e alle associazioni di promozione sociale,iscritte nel registro unico del Terzo Settore, per
l’affidamento del servizio di accompagnamento, vigilanza e custodia degli alunni sugli scuolabus- Periodo
14/09/2022 al 30/06/2025.
- che nella suddetta determinazione veniva stabilito di affidare il servizio a favore dell'offerta
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del solo elemento qualitativo.
- che il Responsabile Unico del procedimento (RUP) ai sensi della L. 241/90 e del D.Lgs. 50/2016 è il
Dott. Roberto Busca
- che il termine ultimo per per la presentazione delle offerte è stato stabilito nel Bando di gara alle ore
12,00 del giorno 01/08/2022, con apertura di quelle pervenute e valide alle ore 9,00 del giorno
04/08/2022 ;
CONSIDERATOche è necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice per l’esame
delle offerte della procedura di cui sopra in oggetto;
VISTOl'art. 107, comma 3, del D.Lgs. n.267/2000 in base al quale, tra i compiti chesono attribuiti ai
dirigenti, secondo le modalità stabilite dallo statuto o dai regolamenti dell'ente, c’èanche la presidenza
delle commissioni di gara e di concorso e la responsabilità delle procedure di appalto e di concorso;
CONSIDERATO che ai fini della valutazione delle offerte, sono stati individuati,  quali componenti
della Commissione giudicatrice, i seguenti soggetti, in possesso di adeguata professionalità per
l’espletamento di procedure ad evidenza pubblica e dei quali, in applicazione dei disposti di cui all’art.
29 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., i relativi curricula vengono allegati come parte integrante del
presente atto:
- Dott. Danilo Carbonari, APO del Settore VII – Servizi Educativi – Cultura - Turismo, in qualità di
Presidente;
-  Dott.ssa Emanuela Giovannelli funzionaria preposta dell'U.O. Ecologia urbana, componente interno;
- Agnese Raggi  Istruttore Amministrativo Servizi Educativi, componente interno;
DATO  ATTOinoltre che: le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione saranno svolte da un
dipendente  della U.O.C. Appalti e Contratti o da altro funzionario ;
ATTESTATO
-il rispetto di tutte le disposizioni e l'assolvimento di tutti gli adempimenti e prescrizioni previsti dal
vigente Piano per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, nonché delle direttive attuative dello
stesso;

- il rispetto di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici - a norma dell’art.
54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 - di cui al D.P.R. n. 62/2013 integrato con deliberazione della
Giunta Comunale n. 503 del 30/12/2013.



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 7 - SERV. EDUCATIVI - CULTURA-TURISMO    U.O. Ristorazione scolastica, Trasporti, Città delle bambine
e dei bambini

Determinazione  numero  1709 del  01/08/2022   pag. 2

DATO ATTO
- dell'inesistenza, in capo ai componenti della Commissione e al segretario verbalizzante, delle cause di
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016;
- che le attività della Commissione non comportano spese in quanto la stessa risulta composta
esclusivamente da personale interno all'Amministrazione Comunale.
VISTO il Provvedimento del Gabinetto del Sindaco n. 228 del 31.01.2022 di nomina di Giovannoni Teresa
a P.O. della U.O.C. “Servizi Educativi del Settore VII –Servizi Educativi  Cultura e Turismo dal 01.02.2022
al 01.02.2023;
RICHIAMATI:
- il D.Lgs. 117/2017 – “Codice del Terzo Settore”;
-il D.lgs. 18 agosto  2000, n. 267 TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI
LOCALI.

Per le motivazioni espresse in narrativa
D E T E R M I N A

1)di NOMINARE la Commissione giudicatrice delle offerte presentate dai partecipanti alla gara per
l’affidamento del servizio di accompagnamento, vigilanza e custodia degli alunni sugli scuolabus- Periodo
14/09/2022 al 30/06/2025mediante procedura comparativa ai sensi del D.Lgs. 117/2017, riservata ad
associazioni di volontariato ed associazioni di promozione sociale iscritte nel registro unico del Terzo
Settore,nei seguenti componenti:
- Dott. Danilo Carbonari, APO del Settore VII – Servizi Educativi – Cultura - Turismo, in qualità di
Presidente;
- Dott.ssa Emanuela Giovannelli funzionaria preposta dell'U.O. Ecologia urbana,componente interno;
- Agnese Raggi  Istruttore Amministrativo Servizi Educativi, componente interno;
- le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione sono svolte da un dipendente della U.O.C.
Appalti e Contratti o da altro dipendente;

2) diPROVVEDERE ad acquisire le dichiarazioni , rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, dei
componenti della commissione circa l’insussistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai
commi 4, 5 e 6 del medesimo art. 77;

3) diDARE ATTO che
in capo ai componenti della commissione di gara non sussistono le cause di
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell'art. 77 D.Lgs. 50/2016;
la nomina della Commissione non comporta oneri a carico dell'Amministrazione Comunale,
in quanto composta da dipendenti dell'amministrazione stessa;
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR marche entro i termini previsti
dall'art. 120 del D.Lgs. 104/2010 e s.m.i.;
il responsabile del procedimento è il Dott. RobertoBusca;

4) di PROVVEDERE,ai fini dell’adempimento previsto dall’art. 29, comma 1, del D.lgs. n.
50/2016, alla pubblicazione del presente atto  e dei curricula dei membri della Commissione, sul
“profilo del committente”nonché sulla piattaforma Tutto Gare , a far data dalla sua adozione.

Il presente provvedimento viene trasmesso in data odierna al Servizio Appalti e Contratti per le
procedure di competenza, nonché ai componenti della Commissione di gara.



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 7 - SERV. EDUCATIVI - CULTURA-TURISMO    U.O. Ristorazione scolastica, Trasporti, Città delle bambine
e dei bambini

Determinazione  numero  1709 del  01/08/2022   pag. 3

IL DIRIGENTE / LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA
 SETT. 7 - SERV. EDUCATIVI - CULTURA-TURISMO
 TERESA GIOVANNONI

                                                         (documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e. 82/2005)



ｕｦｦＮ＠＠ｕＮｏＮ＠ｒｩｳｴｯｲ｡ｺｩｯｮ･＠ｳ｣ｯｬ｡ｳｴｩ｣｡Ｌ＠ｔｲ｡ｳｰｯｲｴｩＬ＠ｃｩｴｴ￠＠､･ｬｬ･＠｢｡ｭ｢ｩｮ･＠･＠､･ｩ＠｢｡ｭ｢ｩｮｩ＠＠ｄ･ｴ･ｲｭｩｮ｡ｺｩｯｮ･＠＠ｮｵｭ･ｲｯ＠ＱＷＰＹ､･ｬ
ＰＱＯＰＸＯＲＰＲＲ＠ｲｩｦＮ＠ｮＮＱＰＶＲＲＰ＠

ｄｅｔｅｒｍｉｎａｚｉｏｎｅ＠ｎＮ＠ＱＷＰＹ＠＠＠ｄｅｌ＠＠ＰＱＯＰＸＯＲＰＲＲ

ｖｉｓｔｏ＠ｄｉ＠ｒｅｇｏｌａｒｉｔａＧ＠ｃｏｎｔａｂｉｌｅ
ｖｩｳｴｯ＠､ｩ＠ｲ･ｧｯｬ｡ｲｩｴ￠＠｣ｯｮｴ｡｢ｩｬ･＠｡ｴｴ･ｳｴ｡ｮｴ･＠ｬ｡＠｣ｯｰ･ｲｴｵｲ｡＠ｦｩｮ｡ｮｺｩ｡ｲｩ｡

Ｈ｡ｲｴＮＱＸＳ＠｣ｯｭｭ｡＠Ｗ＠､･ｬ＠ｄＮｌｧｳＮｮＮＲＶＷＯＲＰＰＰ＠･＠ｳｵ｣｣Ｎ＠ｭｭＮｩｩＮＩ

ｆ｡ｮｯＬ＠ｬ￬＠ＰＱＭＰＸＭＲＰＲＲ
＠ｉｌ＠ｄｉｒｉｇｅｎｔｅ＠ｄｅｌ＠ｓｅｔｔｏｒｅ

ｓｅｒｖｉｚｉ＠ｆｉｎａｎｚｉａｒｉ

ｄ｡ｮｩ･ｬ｡＠ｍ｡ｮｴｯｮｩ

ｄｯ｣ｵｭ･ｮｴｯ＠ｦｩｲｭ｡ｴｯ＠､ｩｧｩｴ｡ｬｭ･ｮｴ･＠｡ｩ＠ｳ･ｮｳｩ＠､･ｬｬＧ｡ｲｴＮ＠ＲＰ＠･＠ｳ･ｧｵ･ｮｴｩＮ＠ｄＮｌｧｳ＠ＸＲＯＲＰＰＵＮ


